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RESOLUCION No. CNSC - 20172230046275 DEL 17-07-2017

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.”

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - CNSC

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y en
especial las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo 524
de 2014, Acuerdo 555 de 2015, y

CONSIDERANDO
1. ANTECEDENTES

Segun lo sefialado en el articulo 11 de la Ley 909 de 2004, la CNSC, tiene como funcion, entre
otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el desempefio de empleos publicos
de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el reglamento.

En observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante el Acuerdo No. 524 del 13 de
agosto de 2014, convocé a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los
empleos vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.

En virtud de lo anterior y en cumplimiento del mandato contenido en el articulo 30 de la Ley
909 de 2004, la CNSC suscribié, con la Universidad Manuela Beltran, el Contrato de
Prestacion de Servicios No. 248 de 2014, cuyo objeto consistié en: “Desarrollar el proceso de
seleccion para la provision de empleos vacantes del Sistema General de Carrera Administrativa de la
planta global de personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, desde la etapa
de verificacién de requisitos minimos hasta la consolidacién de la informacién para la conformacién de
las listas de elegibles’.

Asi las cosas, en desarrollo del proceso de seleccion adelantado en el marco de la
Convocatoria No. 320 de 2014 - DPS, se ejecutaron las etapas de cargue y recepcion de la
documentacion, la verificacion del cumplimiento de requisitos minimos, la aplicaciéon de las
pruebas escritas, de entrevistas, para aquellos empleos a los que se les aplicaba, y la prueba
de valoracion de antecedentes, con sus respectivas etapas de reclamaciones, siendo
pertinente sefialar que la aspirante MAUREN MENDIVELSO DIAZ, fue declarado admitido
dentro del proceso de seleccién en mencién.

Publicados los resultados definitivos de cada una de estas, la CNSC, conforme a lo dispuesto
en el articulo 53 del Acuerdo No. 524 de 2014, en concordancia con lo previsto en el numeral

1 "ARTICULO 53°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o institucién de Educacién Superior que la CNSC contrate para el efecto,
consolidaré los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Méritos y la CNSC conformaré,
con base en la informacién que le ha sido suministrada y en estricto orden de mérito, la Lista de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos
objeto de la presente Convocatoria”.
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“Por la cual se concluye la actuacion administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar ia procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, C6digo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 —
DPS.”

4° del articulo 312de la Ley 909 de 2004, procedid a conformar la Lista de Elegibles para
proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753,
denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, mediante la Resolucion No.
20172220011265 del 17 de febrero de 2017, publicada el 18 de febrero de la misma anualidad,
asi:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer cuatro (4) vacantes
del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado Profesional
Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de
2014 - DPS, asi:

ENTIDAD
EMPLEO
CONVOCATORIA NRO.
FECHA CONVOCATORIA
NUMERO OPEC
Tipo
Docur‘;ento Nombre
cc 63477410 | MAUREN MENDIVELSO DIAZ
cC 23582286 | DORIAN CLEMENCIA SALAMANCA FONSECA
cC 77011881 | SOCRATES ARISTOTELES OCHOA GAMEZ 60,03
cC 1057572670 | DANIEL ALEJANDRO RODRIGUEZ MUNEVAR 58,47
cc 79813294 | YONATAN GRISALES APONTE 57,92
cC 51642852 | BLANCA LILIA HUERTAS LAVERDE 57,48
(o] 1026555176 | CLAUDIA CAROLINA URREA GALARZA 57,40
cC 52971950 [ SLOBANA AMPARO RODRIGUEZ FANDINO 56,01
cc 52665438 | ELSY AMPARO PRIETO CIFUENTES 54,38
cC 79717746 | MARTIN ALEXANDER CHACON SANCHEZ 54,24
ccC 53029063 | XIMENA AMAYA CABANZO 54,23
cc 52912727 | SANDRA VIVIANA NEIRA RODRIGUEZ 52,65
cc 52315564 | CAROLINA BONILLA CORTES 51,74

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 15

320 de 2014 - DPS

13/08/2014

207753

Posicién Documento Puntaje

66,02
65,08

b e b P = A B e A E R B B

Luego de publicada la referida lista de elegibles la Comisién de Personal del DPS, a través de
CAROLINA QUERUZ OBREGON, en su calidad de Presidenta del Cuerpo Colegiado, present6
dentro del término establecido en el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005,
mediante correo electronico del 24 de febrero de 2016, radicado en esta Comisién Nacional

bajo el numero 20176000157642, solicitud de exclusion del aspirante MAUREN

MENDIVELSO DIAZ, por no cumplir el requisito de experiencia, bajo los siguientes
argumentos:

‘(...) Respecto de la experiencia profesional relacionada que acredita la aspirante, a continuacioén se
relaciona el anélisis efectuado respecto de cada uno de los soportes de experiencia registrados:

Pollo
No.

Tipo Experiencia

Entidad

Cargo

Aaidtisis det Soporte

8

CERTFICACION
EXPLERIENCIA
LABORAL

COMO MANEJO
LTDA

CHARLAS LUDICO PEDAGDGICAS

La certificacion no contiene funcionas, Por o QuUE NO
o3 posibie determinar si @ CAIQD desemMpPoNado guarda

o no 1con as S det

8 proveer.

13

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
RELACIONADA

INSTITUYS
TECNICO
HERBERTY

BPENCER LYOA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA

Sin cocumMentos acjunos

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
RELACIONADA

INSTITUTO
TECNICO

HERBERT
SPENCER LTOA

DIRECTDRA ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA

=

LAasS funaones certh no g n cel
del cargo a provecr No Cumple

con las

10

CERTIFICACION
EXPERIENCIA
LABORAL

SPENCER LTDA

CONTADORA

Las funcsones certificadas no guardan relac:on con las
del Cargo » proveer No Cumple.

" -

CERYIFICACION
EXPERIENCIA
LABORAL

INSTITUTO

TECNICO

HERBERT
SPENCER tTDA

SECRETARWA AUXWIAR CONTABLE
Y ADMINISTRATVA

Las funCIones Cedificadas no guardan (eiacidn con tas
a1 Car9Oo & pioveer. No Cumpile

2 “Artlculo 31. ( ..) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de
aquella, elaborara en estricto orden de mérito /a lista de elegibles que tendrd una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirdn las
vacantes para las cuales se efectud el concurso”.
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluira MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el C6digo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.”

De acuerdo con lo anterior, la aspirante no acredita experiencia profesional relacionada porque las
funciones indicadas en cinco (5) de las certificaciones no se relacionan con las del cargo a proveer, por
lo que no se cumple el requisito minimo de experiencia profesional relacionada con el cargo a proveer
de dieciséis (16) meses; por lo tanto, de manera respetuosa se solicita la exclusion del (la) aspirante
MAUREN MENDIVELSO DIAZ, identificado (a) con cédula de ciudadania No. 63.477.410, de la lista de
elegibles conformada mediante la Resolucién No. 201722200011265 del 14 de febrero de 2017, para
la provisién definitiva del empleo Profesional Especializacién, cédigo 2028, grado 15, OPEC No. 207753

(..)"

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisién
Nacional del Servicio Civil profiri6 el Auto No. 20172220003574 del 15 de marzo de 2017: "Por
el cual se inicia una Actuacién Administrativa, tendiente a determinar la procedencia de excluir a
MAUREN MENDIVELSO DIAZ de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No.
20172220011265 del 17 de febrero de 2017, para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado
con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, del
Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo para la Prosperidad
Social, Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS”

2. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA E INTERVENCION DE LA ASPIRANTE

De conformidad con lo ordenado en el articulo segundo del Acto Administrativo referido, el
mismo fue comunicado por conducto de la Secretaria General de la CNSC, en los términos
del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, al correo electrénico la sefiora MAUREN MENDIVELSO
DIAZ, el 25 de marzo de 20172, concediéndole a la aspirante el término de diez (10) dias
habiles para que se pronunciara al respecto y ejerciera su derecho de contradiccion. El término
estipulado transcurrié entre el 27 de marzo y el 7 de abril de 2017, dentro del cual la
concursante, allego escritos idénticos bajo los radicados Nrs® 20176000256242 -
20176000254422 en los cuales manifiesta:

“Una vez analizada la experiencia aportada, es evidente que la misma guarda relacion con la solicitada
para el empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado Profesional Especializado,
Cadigo 2028, Grado 15, como quiera que las funciones que desemperié son similares a las del cargo
a proveer. En virtud de lo anterior, es necesario hacer hincapié en las funciones que constan en el
segundo cargo de Directora de proyectos institucionales evidenciados en la certificacion del Instituto
Técnico Herbert Spencer vs las contempladas para el empleo 2028 grado 15:

FUNCIONES DE LA CERTIFICACION FUNCIONES DEL EMPELO
1. Orientar, asesorar y liderar s cuta -  Participar en a ejecucion de

metodoldaglca de proyectos p!anes Pprogramas y proyectos (...).

productivos institucionales. Participar en a nmp!ementacién
e politicas, planes programas,
proyectos y estrategias (...).
Preparar analizar vy consolidar
informacién necesaria para Ia
etaboracidn de informes
relacionados con la ejecucion de
planes, programas y proyectos

J-

Implementacidén «de estrategias o
ideas emprondedoras Para | £=Y . Realizar seguimiento y wverificar ia

Ner: SN nuew i = ; ejecuc-én de estrategias 2 de
para los estudiantes y sus familias. inclusidén productiva (...).

3. Gestionar ggnvehiﬁ ionar_ | nformacioén
interinstitucionales. alianzas publico privadas (...).

4. Control, sequimiento y manejo de . Ejercer actividades de
recurso humano, econémico y fisico supervision de los contratos que
(..). celebre la dependencia.

2 Conforme se evidencia en la Constancia de envio que reposa en el expediente.
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“Por ia cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de-marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Elegibles conformada mediante Resoiucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesionai Especializado, Codigo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 -

_ DPS.”

Con el anterior cuadro, pretendo demostrar que Ia experiencia aportada en el certificado del Instituto
Técnico Herbert Spencer en el sequndo cargo mencionado Directora de proyectos Institucionales son
similares a las funciones solicitadas para el cargo; si bien es cierto, no son iguales en su literalidad, las

fabores que desemperié guardan similitud y se relacionan directamente con las establecidas para el
cargo.”

.3. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

La Ley 909 de 2004, dispuso que la naturaleza de la Comisién Nacional del Servicio Civil,
como responsable de la administracién y vigilancia de las carreras, excepto de las especiales

de origen constitucional, se encamina a la garantia y proteccién del sistema de mérito en el
empleo publico.

En este orden, dentro de las funciones de vigilancia de la correcta aplicacion de las normas
de Carrera Administrativa, conferidas a la CNSC mediante el articulo 12 de la Ley 909 de
2004, se tiene entre otras, las establecidas en los literales a) y h) que disponen:

“a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podré en cualquier momento,
de oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacién y control de la gestién de los
procesos con el fin de observar su adecuacion o no al principio_de mérito; y, dado el caso,
suspender cautelarmente el respectivo proceso, mediante resolucién motivada;

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios
de mérito e iqualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)". (Marcacién Intencional).

Ahora bien, el Decreto Ley 760 de 2005, por el que se reglamentan los procedimientos a surtir
ante y por la Comision Nacional del Servicio Civil, en relacion con la exclusién de elegibles de
las listas conformadas en los procesos de seleccion, dispone:

_ “ARTICULO 14. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de Ia lista de elegibles, la
Comisién de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de seleccién o concurso
podré solicitar a la Comisién Nacional del Servicio Civil la exclusion de Ia lista de elegibles de la

persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes
hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcién.
14.3. No superé las pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacién de las pruebas previstas en el
concurso.
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso (..)"

ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata
los articulos anteriores y de encontraria ajustada a los requisitos sefialados en este decreto,
iniciara la actuacion administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para
que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, Ia
Comisién Nacional del Servicio Civil adoptar la decision de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. Esta decisién se comunicaré por escrito a la Comisién de Personal y se notificara al
participante y contra ella procede el recurso de reposicion, el cual se interpondra, tramitara y
decidira en los términos del Cédigo Contencioso Administrativo”




20172230046275 , Pagina 5 de 7

“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.”

Asi, de los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, se deduce la facultad legal
de la CNSC, para que una vez recibida la solicitud de exclusién que presente la Comisioén de
Personal de la entidad o el organismo interesado para el que se llevé a cabo el proceso de
seleccion, inicie actuacion administrativa tendiente a determinar si resulta probada la exclusién
alegada y si en consecuencia de ello, procede o no la exclusion del elegible de la lista de que
se trate.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo 207753, al cual se
inscribié y fue admitida la sefiora MAUREN MENDIVELSO DIAZ, fue publicada el 18 de
febrero de 2017, y la solicitud de exclusién efectuada por parte de ia Comision de Personal de
DPS, fue presentada el 24 de febrero de 2017, mediante escrito radicado en la CNSC bajo el
namero 20176000157642, por lo que se evidencia que la solicitud de exclusion fue presentada
dentro del término previsto en el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005, presupuesto procesal
que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decisién por parte de esta Comision
Nacional.

4. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR
4.1. PROBLEMA JURIDICO

Teniendo en cuenta lo expuesto, corresponde a este despacho establecer si le asiste 6 no
razén a la Comision de Personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social-

DPS al salicitar la exclusion de la aspirante MAUREN MENDIVELSO DIAZ.

4.2. ANALISIS PROBATORIO

De conformidad con lo dispuesto por el paragrafo del articulo 1° del Auto 2017220003574 del
15 de marzo de 2017, en concordancia con el Acuerdo 524 de 2014, el analisis probatorio se
realizara de manera exclusiva con la documentacién aportada por la aspirante en el término
para el cargue y recepcion de documentos de la Convocatoria 320 de 2014 — DPS, el cual
transcurrié del 28 de octubre al 28 de noviembre de 2014.

Con el fin de resolver el caso objeto de debate, se procede a realizar un analisis comparativo
de las certificaciones aportadas por la aspirante contra las funciones reportadas en la OPEC
del empleo a proveer, lo cual permitira establecer si procede o no la causal alegada por el
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social- DPS para excluir a la elegible.

De acuerdo con lo anterior, el articulo 10 del Acuerdo 524 de 2014 establece los empleos que
conforman la Oferta Plblica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 320 de
2014 DPS, sefalando que los requisitos exigidos para el desempefio de los mismos deben
ser consultados en la pagina web de la CNSC, por cuanto la OPEC hace parte integral de la
Convocatoria.

Al verificar la informacién correspondiente al empleo identificado con el cédigo OPEC No.
207753, se observa en relacion con los requisitos minimos, lo siguiente:

Estudio:

“Titulo profesional en Administracién de Empresas, Ingenieria Electrénica, Psicologia, Contaduria
Pablica, Derecho, Economia, Administracién Publica, Ingenieria Industrial, Trabajo Social,
Ingenieria de Sistemas, Gobierno y Relaciones Internacionales.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las funciones
del empleo.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.”.
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de ia Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empieo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, C6digo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 —
DPS.”

Experiencia:

‘Dieciséis (16) meses de experiencia profesional relacionada.”.

Equivalencia:

“Titulo profesional en Administracién de Empresas, Ingenieria Electrénica, Psicologia, Contaduria
Pablica, Derecho, Economia, Administracion Pablica, Ingenieria Industrial, Trabajo Social,
Ingenieria de Sistemas, Gobierno y Relaciones Internacionales.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Cuarenta (40) meses de experiencia profesional relacionada.

Titulo profesional en Administracién de Empresas, Ingenieria Electrénica, Psicologia, Contaduria
Puablica, Derecho, Economia, Administracion Publica, Ingenieria Industrial, Trabajo Social,
Ingenieria de Sistemas, Gobierno y Relaciones Internacionales.

Titulo profesional adicional al exigido en el requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha
formacién adicional sea afin con las funciones del empleo.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Dieciséis (16) meses de experiencia profesional relacionada.

Titulo profesional en Administracién de Empresas, Ingenieria Electrénica, Psicologia, Contaduria
Publica, Derecho, Economia, Administracion Publica, Ingenieria Industrial, Trabajo Social,
Ingenieria de Sistemas, Gobierno y Relaciones Internacionales.

Tarjeta profesional en los casos requeridos por la Ley.

Terminacion y aprobacién de estudios profesionales adicionales al titulo profesional exigido en el

requisito del respectivo empleo, siempre y cuando dicha formacién adicional sea afin con las
funciones del empleo.

Veintiocho (28) meses de experiencia profesional relacionada.”.

Ahora bien, la aspirante MAUREN MENDIVELSO DIAZ, para acreditar el requisito de
experiencia, presento:

e Folio 10: Certificacion expedida por la INSTITUTO TECNICO HERBERT SPENCER,
en la que consta que la aspirante presté sus servicios como Directora de Proyectos
Institucionales, desde el 1 de enero de 2012 al 31 de diciembre de 2013,
desempefiando entre otras las siguientes funciones:

v Gestionar convenios interinstitucionales de tipo empresarial y educativo.

v Implementacion de estrategias e ideas emprendedoras para la generacién de
nuevos ingresos para los estudiantes y sus familias.

v’ Orientar asesorar y liderar la ruta metodolégica de proyectos productivos
institucionales.

Folio valido para el cumplimiento de requisitos minimos, acreditando dos (2) afios de
experiencia profesional relacionada.

Es asi como la intervenciéon que realiza la aspirante MAUREN MENDIVELSO DIAZ a la
solicitud de exclusién presentada por la Comisién de personal del DPS y sehnalada
anteriormente tiene lugar toda vez que se puede evidenciar que las funciones desempefiadas

en el cargo de Directora de Proyectos guardan relacién con las requeridas para el cargo a
proveer N° 207753.

Por lo anterior, no resulta procedente la solicitud de exclusién presentada por la Comisién de
Personal del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social- DPS de la elegible
MAUREN MENDIVELSO DIAZ, identificada con cédula de ciudadania No. 63.477.410, toda
vez que la misma CUMPLE con el requisito de experiencia establecido para el empleo
identificado en la OPEC de la Convocatoria No. 320 de 2014 Departamento Administrativo
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“Por la cual se concluye la actuacién administrativa iniciada mediante el Auto No. 20172220003574 del
15 de marzo de 2017, tendiente a determinar la procedencia de excluir a MAUREN MENDIVELSO DIAZ
de la Lista de Eiegibles conformada mediante Resolucién No. 20172220011265 del 17 de febrero de 2017,
para proveer cuatro (4) vacantes del empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 15, en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 -
DPS.”

para la Prosperidad Social, con el cddigo 207753, denominado Profesional Especializado,
Cédigo 2028, Grado 15.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de
septiembre de 2015, se dispuso que es funcién de los despachos de los comisionados
adelantar las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusién de los elegibles, en
desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, y proferir los actos
administrativos que las resuelvan, asi como los recursos que procedan frente a la decision
adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada
Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir, a MAUREN MENDIVELSO DIAZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 63.477.410, de la Lista de Elegibles conformada mediante Resolucién No.
20172220011265 del 17 de febrero de 2017, para proveer cuatro (4) vacantes del empleo
identificado con el Cédigo OPEC No. 207753, denominado Profesional Especializado, Codigo
2028, Grado 15, ofertado en el marco de la Convocatoria No. 320 de 2014 — DPS, de
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del presente Acto Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente Resolucién, a la sefiora
MAUREN MENDIVELSO DIAZ, en la direccion CRA 101A 152 A 30 Casa 89, en la ciudad de
Bogota, o al correo electrénico simadeldia@yahoo.es, siempre que exista autorizacion expresa
para la utilizacién de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO.- Contra la presente Resolucién procede el recurso de reposicion, el
cual debera ser interpuesto ante la CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacion de la misma, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- Comunicar el contenido de la presente Resolucién, a la Comisién de
Personal del DPS, en la Carrera 13 No. 60 - 67 de Bogota D.C.

ARTICULO QUINTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina web de la
Comision Nacional del Servicio Civil.

Dado en Bogota D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNiQUES%UBLiQUESE Y CUMPLASE
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